Empresa Número de trabajadores Activos totales por valor

Microempresa
Planta de personal no superior a los diez  

(10) trabajadores.
Activos totales que no superen los quinientos  

(500) smmlv*. 

Pequeña
Planta de personal entre once (11) y cincuenta  

(50) trabajadores.
Activos totales entre quinientos uno (501)  

y menos de cinco mil (5.000) smmlv.

Mediana
Planta de personal entre cincuenta y uno (51)  

y doscientos (200) trabajadores.
Activos totales entre cinco mil uno (5.001)  

y treinta mil (30.000) smmlv.

Grande
Planta de personal superior a doscientos  

(200) trabajadores.
Activos totales superiores a treinta mil  

(30.000) smmlv.

Nota: *salario mínimo mensual legal vigente.

Fuente: elaboración propia con base en el artículo 2.º de la Ley 590 del 2000, modificado por el artículo 2.º de la Ley 905 de 2004 (leyes vigentes al momento de esta publicación).